
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-04-25 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2017-10-24, i. k. 2017-16748 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL PAVEDIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NACIONALINIO SAUGUMO 

IR GYNYBOS KOMITETUI ATLIKTI PARLAMENTINĮ TYRIMĄ DĖL ASMENŲ, 

VERSLO SUBJEKTŲ IR KITŲ INTERESŲ GRUPIŲ GALIMO NETEISĖTO 

POVEIKIO VALSTYBĖS INSTITUCIJOMS PRIIMANT SPRENDIMUS IR GALIMOS 

NETEISĖTOS ĮTAKOS POLITINIAMS PROCESAMS 

 

2017 m. spalio 19 d. Nr. XIII-691 

Vilnius 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 49 straipsniu; 

atsižvelgdamas į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos 

komiteto ir Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. XIII-230 sudarytos 

Seimo specialiosios tyrimo komisijos pateiktų siūlymų pradėti apkaltos procesą Lietuvos 

Respublikos Seimo nariui Mindaugui Basčiui pagrįstumui ištirti ir išvadai dėl pagrindo pradėti 

apkaltos procesą parengti nustatytos aplinkybės, taip pat Seimo Nacionalinio saugumo ir 

gynybos komiteto 2017 metais atliktos parlamentinės kontrolės metu paaiškėjusi informacija bei 

viešojoje erdvėje esanti informacija leidžia daryti prielaidas apie galimą neteisėtą asmenų, verslo 

subjektų ir kitų interesų grupių įtaką politiniams procesams, neskaidrią paramą atskirų politikų 

rinkimų kampanijoms, taip pat apie su nacionalinio saugumo interesais nederančius sprendimus 

strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčiuose ūkio sektoriuose ir įmonėse;  

siekdamas išsiaiškinti faktines aplinkybes, susijusias su valstybės politikų ir pareigūnų 

dalyvavimu bandant priimti (priimant) sprendimus, kurie nesuderinami su Lietuvos nacionalinio 

saugumo interesais strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčiuose ūkio sektoriuose ir 

įmonėse; 

siekdamas nustatyti valstybės politikų ir pareigūnų vaidmenį, kai buvo daromas galimas 

neteisėtas poveikis valstybės institucijoms priimant sprendimus ir galima neteisėta įtaka 

valstybės politikams ir (ar) politiniams procesams; 



 

 

2 

pripažindamas ir gindamas visuomenės teisę žinoti apie asmenis, verslo subjektus ir kitas 

interesų grupes, jų veiklos būdus ir aplinkybes, kai buvo daromas galimas neteisėtas poveikis 

valstybės institucijoms priimant sprendimus ir galima neteisėta įtaka valstybės politikams ir (ar) 

politiniams procesams, n u t a r i a: 

1 straipsnis. 

Pavesti Lietuvos Respublikos Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui 

(toliau – Komitetas) atlikti parlamentinį tyrimą dėl asmenų, verslo subjektų ir kitų interesų 

grupių galimo neteisėto poveikio valstybės institucijoms priimant sprendimus ir galimos 

neteisėtos įtakos politiniams procesams. 

 

2 straipsnis. 

Įpareigoti Komitetą nustatyti: 

1) ar palaikomais ryšiais su grėsmę valstybės interesams galinčiais kelti asmenimis buvo 

siekta daryti neteisėtą poveikį valstybės institucijoms priimant sprendimus ar neteisėtą įtaką 

politikams ir (ar) politiniams procesams; 

2) ar buvo politinių partijų ir atskirų politikų veiklos finansavimo atvejų, galinčių kelti 

grėsmę valstybės interesams, kai siekta daryti neteisėtą poveikį valstybės institucijoms priimant 

sprendimus ar neteisėtą įtaką politikams ir (ar) politiniams procesams; 

3) ar buvo grėsmę valstybės interesams keliančių atvejų, kuriais, siekiant paveikti 

situaciją strategiškai svarbiuose nacionaliniam saugumui ūkio sektoriuose, buvo darytas 

neteisėtas poveikis valstybės institucijoms priimant sprendimus ar neteisėta įtaka politikams ir 

(ar) politiniams procesams. 

 

3 straipsnis. 

Pavesti Komitetui parlamentinį tyrimą atlikti ir išvadą pateikti Seimui iki 2018 m. 

birželio 1 d.  

Straipsnio pakeitimai: 
Nr. XIII-1117, 2018-04-24, paskelbta TAR 2018-04-25, i. k. 2018-06579 

 

 

 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Nutarimas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc93d510488b11e8ade598b2394a491d


 

 

3 

Nr. XIII-1117, 2018-04-24, paskelbta TAR 2018-04-25, i. k. 2018-06579 
Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2017 m. spalio 19 d. nutarimo Nr. XIII-691 „Dėl pavedimo Lietuvos Respublikos 

Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetui atlikti parlamentinį tyrimą dėl asmenų, verslo subjektų ir kitų 

interesų grupių galimo neteisėto poveikio valstybės institucijoms priimant sprendimus ir galimos neteisėtos įtakos 

politiniams procesams“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dc93d510488b11e8ade598b2394a491d

